
Strona 1 z 24 

PWYKAZ ZMIAN 

 
DO SZCZEGÓŁOWEGO OPISU PRIORYTETÓW PROGRAMU FUNDUSZE 

EUROPEJSKIE DLA MAŁOPOLSKI 2021-2027  

Uchwałą ZWM nr 2143/24 z dnia 17 października 2024 r. wprowadzono następujące 
zmiany kartach działań oraz tabelach finansowych: 

1) w działaniu 1.13 Wsparcie dla firm we wczesnej fazie rozwoju  

  w polach: pomoc publiczna – unijna podstawa prawna oraz pomoc publiczna 
krajowa podstawa prawna dodano opcję: bez pomocy 

 w części dotyczącej opisu działania dodano zapis: 
Typ projektu A - poziom dofinansowania: 
100% – koszy grantów 
85% – koszty obsługi programu oraz zadania merytoryczne skierowane do 
firm objętych programem 
 

 w polach: 
maksymalny % poziom dofinansowania wydatków kwalifikowalnych w projekcie 
(środki UE) 
maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych 
w projekcie (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane 
beneficjentowi przez właściwą instytucję) 
zmieniono poziom dofinansowania z 85% na 100%. 

 w polu minimalny wkład własny beneficjenta zmieniono wartość z 15% na 0%. 
 

2) w działaniach: 2.1 Poprawa efektywności energetycznej - Instrumenty 
finansowe; 2.2 Poprawa efektywności energetycznej - dotacja; 2.4 Rozwój 
sieci ciepłowniczych; 2.7 Wsparcie rozwoju OZE - dotacja; 2.8 Wsparcie 
rozwoju OZE - Instrumenty finansowe; 2.9 Gospodarowanie wodami; 2.12 
Rozwijanie systemu gospodarki wodno-ściekowej; 2.13 Rozwijanie systemu 
gospodarki odpadami; 2.15 Rozwój zielonej i niebieskiej infrastruktury w 
miastach; 2.16 Rekultywacja terenów zdegradowanych; 5.1 Infrastruktura 
szkół podstawowych i ponadpodstawowych prowadzących kształcenie 
ogólne; 5.2 Infrastruktura ośrodków wychowania przedszkolnego; 5.3 
Infrastruktura kształcenia zawodowego; 5.6 Infrastruktura opieki w 
społeczności lokalnej; 5.8 Opieka długoterminowa, paliatywna i hospicyjna; 
5.11 Wsparcie Podstawowej Opieki Zdrowotnej / Ambulatoryjnej Opieki 
Specjalistycznej / leczenia jednego dnia; 6.10 Wsparcie kształcenia ogólnego; 
6.11 Wsparcie kształcenia zawodowego 

 w polu dotyczącym opisu działania, w związku z wprowadzeniem zmian 
w zapisach dokumentów dodatkowych dla programu regionalnego, 
tj. w załączniku dotyczącym instrumentów terytorialnych i złagodzeniem 
w zakresie wyłączeń członków ZIT/IIT OPK w naborach ogólnych, zapis 
w brzmieniu: 

Jeżeli ZIT/IIT OPK przewiduje realizację projektów w danym typie projektu to 
wyłączeniu w naborze w tym typie operacji podlegają (jako wnioskodawcy lub 
partnerzy) podmioty będące członkami danego ZIT/IIT OPK, ich jednostki org. oraz 
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podmioty z nimi powiązane. Wyłączenie nie dotyczy proj. ujętych w Strategii 
Partnerstw CWD–Pilotaż. 

otrzymał brzmienie: 

Wyłączeniu w naborze w danym typie projektu podlegają (jako wnioskodawcy 
lub partnerzy) podmioty będące członkami danego ZIT/IIT OPK, ich jednostki 
org. oraz podmioty z nimi powiązane, wyszczególnione na aktualnych listach 
projektów (ujętych w strategii lub w porozumieniu) jako wnioskodawcy lub 
liderzy w analogicznym typie wsparcia. Wyłączenie nie dotyczy proj. ujętych 
w Strategii Partnerstw CWD–Pilotaż. 

3) w działaniach: 2.1 Poprawa efektywności energetycznej - Instrumenty 
finansowe; 2.2 Poprawa efektywności energetycznej – dotacja; 2.5 Wdrażanie 
Programu ochrony powietrza; 2.7 Wsparcie rozwoju OZE – dotacja; 2.9 
Gospodarowanie wodami; 2.12 Rozwijanie systemu gospodarki wodno-
ściekowej; 2.13 Rozwijanie systemu gospodarki odpadami; 2.23 
Gospodarowanie wodami – ZIT;  2.24 Rozwijanie systemu gospodarki wodno-
ściekowej – ZIT; 2.25 Rozwijanie systemu gospodarki odpadami – ZIT; 2.27 
Gospodarowanie wodami – IIT OPK; 2.28 Rozwijanie systemu gospodarki 
wodno-ściekowej – IIT OPK; 2.29 Rozwijanie systemu gospodarki odpadami – 
IIT OPK; 8.11 Transformacja energetyczna 

 w polu dotyczącym opisu działania, usunięto zapisy dotyczące alokacji 
wyszczególnionej dla typów projektów 

4) w działaniu 2.4 Rozwijanie systemów ciepłowniczych w polu opis działania 
dodano zapis w brzmieniu: Szczegółowe warunki wsparcia oraz zasady 
realizacji projektów, ujęte zostaną w regulaminie naboru. 

5) w działaniu 2.9 Gospodarowanie wodami: 

 w polu dotyczącym opisu działania, doprecyzowano zapisy dotyczące typu 
projektu A. Zwiększenie retencyjności zlewni, w tym: rozwój różnych form małej 
retencji w ten sposób, że zapis w brzmieniu:  

Głównym celem działania jest zapewnienie odporności regionu na wpływ 
zewnętrznych zakłóceń środowiska oraz zapobieganie i minimalizowanie ryzyka 
wystąpienia klęsk żywiołowych. Mając na uwadze specyfikę województwa, w tym 
występujące w regionie warunki klimatyczne, budowę geologiczną i hydrologiczną, 
wśród działań najbardziej istotnych z punktu widzenia adaptacji do zmian klimatu 
należy wymienić wzmocnienie odporności oraz zapobieganie zagrożeniom 
naturalnym, takim jak powódź czy susza. Wśród działań najistotniejszych do 
podjęcia znalazły się inwestycje polegające na zwiększeniu możliwości 
retencjonowania wody, poprawa bezpieczeństwa powodziowego, jak również 
inwestycje w zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych.   

W ramach działania wspierane będą następujące typy projektów:  
Typ A. Zwiększenie retencyjności zlewni, w tym: rozwój różnych form małej retencji 
– alokacja 6 994 824 EUR  

Główny nacisk będzie położony na wspieranie małej retencji w ekosystemach oraz 
zlewniach elementarnych, w tym naturalnych ekosystemach na obszarach cennych 
przyrodniczo.  Ponadto działania będą skierowane na zapewnienie bezpieczeństwa 
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powodziowego i przeciwdziałanie suszy poprzez budowę, przebudowę lub remont 
urządzeń wodnych i infrastruktury towarzyszącej. Przedsięwzięcia są możliwe do 
realizacji jeśli naturalne mechanizmy ekosystemowe są niewystarczające, a 
podjęcie tych działań nie zwiększy zagrożenia w sytuacjach nadzwyczajnych. W 
ramach typu projektu nie będą wspierane prace utrzymaniowe na rzekach ani 
regulacje rzek. Działania będą realizowane zgodnie z Ramową Dyrektywą Wodną i 
nie będą wspierane projekty, które spowodują zastosowanie art. 4 ust. 7 RWD.  

Warunki dostępowe dla typu A w odniesieniu do projektów dotyczących:  

1. małej retencji – wsparcie uzyskają projekty realizowane przez podmioty inne niż 
podlegające/nadzorowane przez administrację centralną,  

2. urządzeń wodnych i infrastruktury towarzyszącej służących zmniejszeniu skutków 
powodzi lub suszy - wsparcie uzyskają projekty charakterze regionalnym i lokalnym 
wynikające z potrzeb jednostek samorządu terytorialnego. 

otrzymał brzmienie: 

Głównym celem działania jest zapewnienie odporności regionu na wpływ 
zewnętrznych zakłóceń środowiska oraz zapobieganie i minimalizowanie 
ryzyka wystąpienia klęsk żywiołowych. Mając na uwadze specyfikę 
województwa, w tym występujące w regionie warunki klimatyczne, budowę 
geologiczną i hydrologiczną, wśród działań najbardziej istotnych z punktu 
widzenia adaptacji do zmian klimatu należy wymienić wzmocnienie 
odporności oraz zapobieganie zagrożeniom naturalnym, takim jak powódź czy 
susza. Wśród działań najistotniejszych do podjęcia znalazły się inwestycje 
polegające na zwiększeniu możliwości retencjonowania wody, poprawa 
bezpieczeństwa powodziowego, jak również inwestycje w zagospodarowanie 
wód opadowych i roztopowych.  
 
W ramach działania wspierane będą następujące typy projektów: 
 
Typ A. Zwiększenie retencyjności zlewni, w tym: rozwój różnych form małej 
retencji  
 
Rodzaje przedsięwzięć: 
 
1. Budowa, przebudowa lub remont urządzeń wodnych służących do 
retencjonowania wody jak również zapewnienia bezpieczeństwa 
powodziowego i przeciwdziałania suszy w szczególności: zbiorniki 
retencyjne, oczka wodne, jazy, zastawki, podpiętrzenia, wały 
przeciwpowodziowe, poldery przeciwpowodziowe wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą. 
2. Realizacja i odtwarzanie (obiektów) małej retencji na terenach leśnych, 
górskich, rolniczych i zurbanizowanych, ze szczególnym wykorzystaniem 
potencjału retencyjnego profilu glebowego. 

Warunki dostępowe dla typu A w odniesieniu do projektów dotyczących: 

1. Wsparcia małej retencji – wsparcie uzyskają projekty realizowane przez 
podmioty inne niż podlegające/nadzorowane przez administrację centralną  
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2. Budowy, rozbudowy lub remontu urządzeń wodnych i infrastruktury 
towarzyszącej służących zmniejszeniu skutków powodzi lub suszy - wsparcie 
uzyskają projekty o charakterze regionalnym i lokalnym wynikające z potrzeb 
jednostek samorządu terytorialnego.  

Główny nacisk będzie położony na wspieranie różnych form małej retencji w 
ekosystemach oraz zlewniach, poprzez zwiększenie ich zdolności 
retencyjnych. Stosowane mogą być rozwiązania techniczne i nietechniczne 
zmierzające do poprawy bilansu wodnego zlewni. 

W ramach typu projektu nie będą wspierane prace utrzymaniowe na rzekach 
ani regulacje rzek. 
 
Wsparciu nie będą podlegać projekty dotyczące renaturyzacji 
przekształconych cieków wodnych i obszarów od wód zależnych tj.m.in.: 
torfowiska, mokradła, zabagnienia, podmokłe łąki. 

Projekty z zakresu retencjonowania wody dotyczą zbiorników wodnych o 
pojemności do 5 mln m3. Warunek nie dotyczy projektów w zakresie urządzeń 
wodnych i infrastruktury hydrotechnicznej służących zmniejszaniu skutków 
powodzi lub suszy. 

W odniesieniu do projektów z zakresu gospodarki wodnej beneficjent będzie 
musiał zwrócić szczególną uwagę na dokumenty wymagane na etapie 
przygotowywania inwestycji (np. raport oddziaływania na środowisko, operat 
wodnoprawny, jak również uwzględnić lokalne uwarunkowania) i spełnienie 
wymagań Ramowej Dyrektywy Wodnej. Przede wszystkim będzie to dotyczyło 
przygotowanej w dokumentach oceny działań inwestycyjnych wpływających 
na stan wód, z zastrzeżeniem, że projekty, które powodują zastosowanie art. 4 
ust. 7 Ramowej Dyrektywy Wodnej, nie będą wspierane. 

Dopuszcza się możliwość realizacji prac remontowych w sytuacji gdy tego 
typu prace stanowią niezbędny element projektu dla pełnej funkcjonalności 
inwestycji podstawowej i nie stanowią elementu dominującego kosztowo. 

Wnioskodawcami mogącymi brać udział w naborach będą również związki i 
stowarzyszenia JST. 

 W części opisowej dla typu B usunięto wartość alokacji i zapis przedstawia się w 
sposób następujący: Typ B. Systemy gospodarowania wodami 
opadowymi/roztopowymi 

 w części opisowej działania dodano zapis w brzmieniu: Szczegółowe warunki 
wsparcia oraz zasady realizacji projektów, ujęte zostaną w regulaminie 
naboru 
 

 w polu Minimalna wartość projektu usunięto zapis dotyczący minimalnej 
wartości projektu 

 w polu Typ beneficjenta - ogólny katalog uzupełniono o typ beneficjenta: Służby 
publiczne 

 w polu Typu Beneficjenta - szczegółowy katalog uzupełniono o następujące 
typy beneficjentów: Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek 
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samorządu terytorialnego, Jednostki Samorządu Terytorialnego, Podmioty 
świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych 
jednostek samorządu terytorialnego, Administracja rządowa 

6) w działaniu 2.13 Rozwijanie systemu gospodarki odpadami, w związku ze 
zgłoszonym zapotrzebowaniem na projekty uwzględniane w strategii ZIT Tarnów, 
przesunięto środki finansowe między działaniami. Zmiana obejmuje przesunięcie 
środków z Działania 2.13 Rozwijanie systemu gospodarki odpadami, do działania 
2.25 Rozwijanie systemu gospodarki odpadami – ZIT  

 w polu Alokacja UE [EUR], kwotę: 21 172 978 zastąpiono kwotą: 20 982 978    

 w polu Alokacja ogółem [EUR], kwotę: 24 909 385 zastąpiono kwotą: 
24 685 856 

7) w działaniu 2.17 Likwidacja odpadów niebezpiecznych w polu opis działania 

dodano zapis w brzmieniu: Szczegółowe warunki wsparcia oraz zasady 

realizacji projektów, ujęte zostaną w regulaminie naboru. 

8) w działaniu 2.20 Rozwój sieci ciepłowniczych – ZIT 

 w polu dotyczącym wskaźników produktu dodano wskaźniki: 

PLRO238 Liczba powstałych magazynów energii elektrycznej 

PLRO257 Liczba powstałych magazynów chłodu  

9) w działaniu 2.23 Gospodarowanie wodami – ZIT doprecyzowano zapisy dla typu 
projektu A. Zwiększenie retencyjności zlewni, w tym: rozwój różnych form małej 
retencji 

 w polu dotyczącym opisu działania, zapis w brzmieniu:  

Typ A. Zwiększenie retencyjności zlewni, w tym: rozwój różnych form małej retencji 
– alokacja 11 900 000 EUR  

Główny nacisk będzie położony na wspieranie małej retencji w ekosystemach oraz 
zlewniach elementarnych, w tym naturalnych ekosystemach na obszarach cennych 
przyrodniczo.   
Ponadto działania będą skierowane na zapewnienie bezpieczeństwa 
powodziowego i przeciwdziałanie suszy poprzez budowę, przebudowę lub remont 
urządzeń wodnych i infrastruktury towarzyszącej.  
Przedsięwzięcia są możliwe do realizacji jeśli naturalne mechanizmy ekosystemowe 
są niewystarczające, a podjęcie tych działań nie zwiększy zagrożenia w sytuacjach 
nadzwyczajnych. W ramach typu projektu  
nie będą wspierane prace utrzymaniowe na rzekach ani regulacje rzek.  
Działania będą realizowane zgodnie z Ramową Dyrektywą Wodną i nie będą 
wspierane projekty, które spowodują zastosowanie art. 4 ust. 7 RWD.  

Warunki dostępowe dla typu A w odniesieniu do projektów dotyczących:  

1. małej retencji – wsparcie uzyskają projekty realizowane przez podmioty inne niż 
podlegające/nadzorowane przez administrację centralną,  
2. urządzeń wodnych i infrastruktury towarzyszącej służących zmniejszeniu 
skutków powodzi lub suszy - wsparcie uzyskają projekty o charakterze regionalnym 
i lokalnym wynikające z potrzeb jednostek samorządu terytorialnego. 
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otrzymał brzmienie: 

Typ A. Zwiększenie retencyjności zlewni, w tym: rozwój różnych form małej 
retencji  
Rodzaje przedsięwzięć: 
1. Budowa, przebudowa lub remont urządzeń wodnych służących do 
retencjonowania wody jak również zapewnienia bezpieczeństwa 
powodziowego i przeciwdziałania suszy w szczególności: zbiorniki 
retencyjne, oczka wodne, jazy, zastawki, podpiętrzenia, wały 
przeciwpowodziowe, poldery przeciwpowodziowe) wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą. 
2. Realizacja i odtwarzanie (obiektów) małej retencji na terenach leśnych, 
górskich, rolniczych i zurbanizowanych, ze szczególnym wykorzystaniem 
potencjału retencyjnego profilu glebowego. 

Warunki dostępowe dla typu A w odniesieniu do projektów dotyczących: 

1. Wsparcia małej retencji – wsparcie uzyskają projekty realizowane przez 
podmioty inne niż podlegające/nadzorowane przez administrację centralną  
2. Budowy, rozbudowy lub remontu urządzeń wodnych i infrastruktury 
towarzyszącej służących zmniejszeniu skutków powodzi lub suszy - wsparcie 
uzyskają projekty o charakterze regionalnym i lokalnym wynikające z potrzeb 
jednostek samorządu terytorialnego.  

Główny nacisk będzie położony na wspieranie różnych form małej retencji w 
ekosystemach oraz zlewniach, poprzez zwiększenie ich zdolności 
retencyjnych. Stosowane mogą być rozwiązania techniczne i nietechniczne 
zmierzające do poprawy bilansu wodnego zlewni. 

W ramach typu projektu nie będą wspierane prace utrzymaniowe na rzekach 
ani regulacje rzek.  
 
Wsparciu nie będą podlegać projekty dotyczące renaturyzacji 
przekształconych cieków wodnych i obszarów od wód zależnych tj.m.in.: 
torfowiska, mokradła, zabagnienia, podmokłe łąki. 
Projekty z zakresu retencjonowania wody dotyczą zbiorników wodnych o 
pojemności do 5 mln m3. Warunek nie dotyczy projektów w zakresie urządzeń 
wodnych i infrastruktury hydrotechnicznej służących zmniejszaniu skutków 
powodzi lub suszy. 

W odniesieniu do projektów z zakresu gospodarki wodnej beneficjent będzie 
musiał zwrócić szczególną uwagę na dokumenty wymagane na etapie 
przygotowywania inwestycji (np. raport oddziaływania na środowisko, operat 
wodnoprawny jak również uwzględnić lokalne uwarunkowania) i spełnienie 
wymagań Ramowej Dyrektywy Wodnej. Przede wszystkim będzie to dotyczyło 
przygotowanej w dokumentach oceny działań inwestycyjnych wpływających 
na stan wód, z zastrzeżeniem, że projekty, które powodują zastosowanie art. 4 
ust. 7 Ramowej Dyrektywy Wodnej, nie będą wspierane. 

Dopuszcza się możliwość realizacji prac remontowych w sytuacji gdy tego 
typu prace stanowią niezbędny element projektu dla pełnej funkcjonalności 
inwestycji podstawowej i nie stanowią elementu dominującego kosztowo. 
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Wnioskodawcami mogącymi brać udział w naborach będą również związki 
i stowarzyszenia JST. 

 

 W części opisowej dla typu B usunięto wartość alokacji i zapis przedstawia się w 
sposób następujący: Typ B. Systemy gospodarowania wodami 
opadowymi/roztopowymi 

 w części opisowej działania wprowadzono zapis o następującej treści: 
Szczegółowe warunki wsparcia oraz zasady realizacji projektów, ujęte 
zostaną w regulaminie naboru 

10) w działaniu 2.25 Rozwijanie systemu gospodarki odpadami – ZIT 

a) w części dotyczącej opisu działania zapis odnoszący się do typu projektu A. 
Budowa, rozbudowa, przebudowa punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych w brzmieniu: Zakres interwencji obejmie także budowę lub 
przebudowę instalacji do zagospodarowania odpadów zebranych 
selektywnie ulegających biodegradacji w procesach kompostowania lub 
fermentowania. 

został przeniesiony do części opisowej typu projektu B. Budowa, rozbudowa, 
przebudowa instalacji do odzysku i recyklingu odpadów komunalnych, tym 
samym  typ projektu A. obejmuje wyłącznie inwestycje w PSZOK, natomiast w 
ramach typu projektu B. będzie możliwe wsparcie dla instalacji odzysku, 
recyklingu odpadów komunalnych  

b) w związku ze zgłoszonym zapotrzebowaniem na projekty uwzględniane 
w strategii ZIT Tarnów, przesunięto środki finansowe między działaniami. 
Zmiana obejmuje przesunięcie środków z Działania 2.13 Rozwijanie systemu 
gospodarki odpadami, do działania 2.25 Rozwijanie systemu gospodarki 
odpadami – ZIT : 

 w polu Alokacja UE [EUR], kwotę: 13 090 000  zastąpiono kwotą: 13 280 000    

 w polu Alokacja ogółem [EUR], kwotę: 15 400 000 zastąpiono kwotą: 
15 623 529 

11) w działaniu 2.27 Gospodarowanie wodami – IIT OPK  

 w części dotyczącej opisu działania zapis odnoszący się do typu projektu 

A. Zwiększenie retencyjności zlewni, w tym: rozwój różnych form małej retencji 

w brzmieniu:  

W ramach działania wspierane będą następujące typy projektów:  

Typ A. Zwiększenie retencyjności zlewni, w tym: rozwój różnych form małej retencji 
– alokacja 1 200 000 EUR  

Główny nacisk będzie położony na wspieranie małej retencji w ekosystemach oraz 
zlewniach elementarnych, w tym naturalnych ekosystemach na obszarach cennych 
przyrodniczo. Ponadto działania będą skierowane na zapewnienie bezpieczeństwa 
powodziowego i przeciwdziałanie suszy poprzez budowę, przebudowę lub remont 
urządzeń wodnych i infrastruktury towarzyszącej. Przedsięwzięcia są możliwe do 
realizacji jeśli naturalne mechanizmy ekosystemowe są niewystarczające, a 
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podjęcie tych działań nie zwiększy zagrożenia w sytuacjach nadzwyczajnych. W 
ramach typu projektu nie będą wspierane prace utrzymaniowe na rzekach ani 
regulacje rzek. Działania będą realizowane zgodnie z Ramową Dyrektywą Wodną i 
nie będą wspierane projekty, które spowodują zastosowanie art. 4 ust. 7 RWD.  

 Warunki dostępowe dla typu A w odniesieniu do projektów dotyczących:  

1. małej retencji – wsparcie uzyskają projekty realizowane przez podmioty inne niż 
podlegające/nadzorowane przez administrację centralną,  

2. urządzeń wodnych i infrastruktury towarzyszącej służących zmniejszeniu skutków 
powodzi lub suszy - wsparcie uzyskają projekty o charakterze regionalnym i 
lokalnym wynikające z potrzeb jednostek samorządu terytorialnego. 

otrzymał brzmienie: 

W ramach działania wspierane będą następujące typy projektów: 

Typ A. Zwiększenie retencyjności zlewni, w tym: rozwój różnych form małej 
retencji  

Rodzaje przedsięwzięć: 

1. Budowa, przebudowa lub remont urządzeń wodnych służących do 
retencjonowania wody jak również zapewnienia bezpieczeństwa 
powodziowego i przeciwdziałania suszy w szczególności: zbiorniki 
retencyjne, oczka wodne, jazy, zastawki, podpiętrzenia, wały 
przeciwpowodziowe, poldery przeciwpowodziowe) wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą. 

2. Realizacja i odtwarzanie (obiektów) małej retencji na terenach leśnych, 
górskich, rolniczych i zurbanizowanych, ze szczególnym wykorzystaniem 
potencjału retencyjnego profilu glebowego. 

Warunki dostępowe dla typu A w odniesieniu do projektów dotyczących: 

1. Wsparcia małej retencji – wsparcie uzyskają projekty realizowane przez 
podmioty inne niż podlegające/nadzorowane przez administrację centralną  

2. Budowy, rozbudowy lub remontu urządzeń wodnych i infrastruktury 
towarzyszącej służących zmniejszeniu skutków powodzi lub suszy - wsparcie 
uzyskają projekty o charakterze regionalnym i lokalnym wynikające z potrzeb 
jednostek samorządu terytorialnego. Główny nacisk będzie położony na 
wspieranie różnych form małej retencji w ekosystemach oraz zlewniach, 
poprzez zwiększenie ich zdolności retencyjnych. Stosowane mogą być 
rozwiązania techniczne i nietechniczne zmierzające do poprawy bilansu 
wodnego zlewni.W ramach typu projektu nie będą wspierane prace 
utrzymaniowe na rzekach ani regulacje rzek.Wsparciu nie będą podlegać 
projekty dotyczące renaturyzacji przekształconych cieków wodnych i 
obszarów od wód zależnych tj. m.in.: torfowiska, mokradła, zabagnienia, 
podmokłe łąki. 

Projekty z zakresu retencjonowania wody dotyczą zbiorników wodnych 
o pojemności do 5 mln m3. Warunek nie dotyczy projektów w zakresie 
urządzeń wodnych i infrastruktury hydrotechnicznej służących zmniejszaniu 
skutków powodzi lub suszy. 
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W odniesieniu do projektów z zakresu gospodarki wodnej beneficjent będzie 
musiał zwrócić szczególną uwagę na dokumenty wymagane na etapie 
przygotowywania inwestycji (np. raport oddziaływania na środowisko, operat 
wodnoprawny jak również uwzględnić lokalne uwarunkowania) i spełnienie 
wymagań Ramowej Dyrektywy Wodnej. Przede wszystkim będzie to dotyczyło 
przygotowanej w dokumentach oceny działań inwestycyjnych wpływających 
na stan wód, z zastrzeżeniem, że projekty, które powodują zastosowanie art. 4 
ust. 7 Ramowej Dyrektywy Wodnej, nie będą wspierane. 

Dopuszcza się możliwość realizacji prac remontowych w sytuacji gdy tego 
typu prace stanowią niezbędny element projektu dla pełnej funkcjonalności 
inwestycji podstawowej i nie stanowią elementu dominującego kosztowo. 

Wnioskodawcami mogącymi brać udział w naborach będą również związki 
i stowarzyszenia JST. 

 w części opisowej dla typu projektu B. usunięto wartość alokacji i zapis 
przedstawia się w sposób następujący: Typ B. Systemy gospodarowania 
wodami opadowymi/roztopowymi 

 w części opisowej działania wprowadzono zapis o następującej treści: 
Szczegółowe warunki wsparcia oraz zasady realizacji projektów, ujęte 
zostaną w regulaminie naboru 
 

12) w działaniu 2.29 Rozwijanie systemu gospodarki odpadami – IIT OPK 

 w części dotyczącej opisu działania zapis odnoszący się do typu projektu 
A.  Budowa, rozbudowa, przebudowa punktów selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych w brzmieniu: Zakres interwencji obejmie także 
budowę lub przebudowę instalacji do zagospodarowania odpadów 
zebranych selektywnie ulegających biodegradacji w procesach 
kompostowania lub fermentowania. 

został przeniesiony do części opisowej typu projektu B. Budowa, rozbudowa, 
przebudowa instalacji do odzysku i recyklingu odpadów komunalnych, 
w konsekwencji typ projektu A. obejmuje wyłącznie inwestycje w PSZOK, 
natomiast w ramach typu projektu B. będzie możliwe wsparcia dla instalacji 
odzysku, recyklingu odpadów komunalnych 

13) w działaniu 3.2 Transport miejski w związku z wprowadzeniem zmian w zapisach 
dokumentów dodatkowych dla programu regionalnego, tj. w załączniku dotyczącym 
instrumentów terytorialnych i złagodzeniem w zakresie wyłączeń członków ZIT/IIT 
OPK w naborach ogólnych 

 w części dotyczącej opisu działania zapis w brzmieniu: 

b) jeżeli ZIT/IIT OPK przewiduje realizację proj. w CS2viii (Działanie 3.1) 
wyłączeniu w naborach w Działaniu 3.2 podlegają podmioty będące członkami 
danego ZIT/IIT OPK, ich jednostki organizacyjne oraz podmioty z nimi 
powiązane. Wyłączenie nie dotyczy proj. ujętych w Strategii Partnerstw CWD – 
Pilotaż. 

otrzymał brzmienie: 
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b) Wyłączeniu w naborze w Działaniu 3.2 podlegają (jako wnioskodawcy 
lub partnerzy) podmioty będące członkami danego ZIT/IIT OPK, ich 
jednostki org. oraz podmioty z nimi powiązane, wyszczególnione na 
aktualnych listach projektów (ujętych w strategii lub w porozumieniu) jako 
wnioskodawcy lub liderzy w analogicznym Działaniu (3.1 lub 3.3). 
Wyłączenie nie dotyczy proj. ujętych w Strategii Partnerstw CWD–Pilotaż. 

14) w działaniu 3.2 Transport miejski w związku z wprowadzeniem zmian w zapisach 
dokumentów dodatkowych dla programu regionalnego, tj. w załączniku dotyczącym 
instrumentów terytorialnych i złagodzeniem w zakresie wyłączeń członków ZIT/IIT 
OPK w naborach ogólnych 

 w polu dotyczącym opisu działania zapis w brzmieniu: 

5) Jeżeli ZIT/IIT OPK przewiduje realizację proj. w CS 3ii (Działanie 4.7) 
wyłączeniu w naborach w Działaniu 4.3 podlegają (jako wnioskodawcy lub 
partnerzy) podmioty będące członkami danego ZIT/IIT OPK, ich jednostki 
organizacyjne oraz podmioty z nimi powiązane. Wyłączenie nie dotyczy proj. 
ujętych w Strategii Partnerstw CWD – Pilotaż. 

otrzymał brzmienie: 

5) Wyłączeniu w naborze w Działaniu 4.3 podlegają (jako wnioskodawcy 
lub partnerzy) podmioty będące członkami danego ZIT/IIT OPK, ich 
jednostki org. oraz podmioty z nimi powiązane, wyszczególnione na 
aktualnych listach projektów (ujętych w strategii lub w porozumieniu) jako 
wnioskodawcy lub liderzy w analogicznym Działaniu (4.7). Wyłączenie nie 
dotyczy proj. ujętych w Strategii Partnerstw CWD–Pilotaż. 

15) w działaniu 4.6 Transport pozamiejski - infrastruktura w związku 
z wprowadzeniem zmian w zapisach dokumentów dodatkowych dla programu 
regionalnego, tj. w załączniku dotyczącym instrumentów terytorialnych 
i złagodzeniem w zakresie wyłączeń członków ZIT/IIT OPK w naborach ogólnych 

 w polu dotyczącym opisu działania zapis w brzmieniu: 

9) Jeżeli ZIT/IIT OPK przewiduje realizację proj. w CS 3ii (Działanie 4.7) 
wyłączeniu w naborach w Działaniu 4.6 typ B podlegają podmioty będące 
członkami danego ZIT/IIT OPK, ich jednostki organizacyjne oraz podmioty z nimi 
powiązane. Wyłączenie nie dotyczy proj. ujętych w Strategii Partnerstw CWD – 
Pilotaż 
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otrzymał brzmienie: 

9) Wyłączeniu w naborze w Działaniu 4.6 typ B podlegają (jako 
wnioskodawcy lub partnerzy) podmioty będące członkami danego ZIT/IIT 
OPK, ich jednostki org. oraz podmioty z nimi powiązane, wyszczególnione 
na aktualnych listach projektów (ujętych w strategii lub w porozumieniu) 
jako wnioskodawcy lub liderzy w analogicznym Działaniu 4.7 typ A. 
Wyłączenie nie dotyczy proj. ujętych w Strategii Partnerstw CWD–Pilotaż. 

16) w działaniu 5.4 Infrastruktura szkoleniowa w związku z wprowadzeniem zmian 
w zapisach dokumentów dodatkowych dla programu regionalnego, tj. w załączniku 
dotyczącym instrumentów terytorialnych i złagodzeniem w zakresie wyłączeń 
członków ZIT/IIT OPK w naborach ogólnych 

 w polu dotyczącym opisu działania zapis w brzmieniu: 

W celu zapewnienia kompleksowych usług w całym regionie, zakłada się, że 
w każdym podregionie (jednostki NUTS 3) województwa małopolskiego, utworzona 
zostanie przynajmniej jedna innowacyjna pracowania /laboratorium typu fablab 
obejmujący swym zasięgiem cały podregion. Planuje się wyłonienie przynajmniej po 
jednym projekcie w każdym podregionie w ramach jednego naboru, uwzględniając 
poniższe wyłączenia: 

 z konkursu wykluczony zostanie każdy projekt, który ma być realizowany na 
terenie podregionu objętego strategią ZIT/IIT OPK, jeżeli ZIT/IIT OPK przewiduje 
realizację projektów w danym typie projektu wyłączeniu w naborze w tym typie 
operacji podlegają (jako wnioskodawcy lub partnerzy) podmioty będące 
członkami danego ZIT/IIT OPK, ich jednostki organizacyjne oraz podmioty z nimi 
powiązane. Wyłączenie nie dotyczy proj. ujętych w Strategii Partnerstw CWD – 
Pilotaż. 

otrzymał brzmienie: 

 z konkursu wykluczony zostanie każdy projekt, który ma być realizowany na 
terenie podregionu objętego strategią ZIT/IIT OPK, wyłączeniu w naborze 
w danym typie projektu podlegają (jako wnioskodawcy lub partnerzy) 
podmioty będące członkami danego ZIT/IIT OPK, ich jednostki org. oraz 
podmioty z nimi powiązane, wyszczególnione na aktualnych listach projektów 
(ujętych w strategii lub w porozumieniu) jako wnioskodawcy lub liderzy w 
analogicznym typie wsparcia. Wyłączenie nie dotyczy proj. ujętych w Strategii 
Partnerstw CWD–Pilotaż. 

17) w działaniach 5.4 Infrastruktura szkoleniowa; 5.9 Mieszkalnictwo wspomagane 
i treningowe; 5.10 Infrastruktura podmiotów reintegracji; 5.15 Dzienne Domy 
Opieki Medycznej usunięto zapisy dotyczące wyłączeń ZIT/IIT OPK, ponieważ 
działania dedykowane mechanizmowi ZIT nie przewidują analogicznych form 
wsparcia, zatem utrzymywanie zapisów dot. wykluczeń członków ZIT w tych 
obszarach jest niezasadne 

 w polu dotyczącym opisu działania usunięto zapis w brzmieniu:  

jeżeli ZIT/IIT OPK przewiduje realizację projektów w danym typie projektu, 
wyłączeniu w naborze w tym typie operacji podlegają (jako wnioskodawcy lub 
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partnerzy) podmioty będące członkami danego ZIT/IIT OPK, ich jednostki 
organizacyjne oraz podmioty z nimi powiązane. Wyłączenie nie dotyczy proj. 
ujętych w Strategii Partnerstw CWD - Pilotaż: 

18) w działaniu 5.10 Infrastruktura podmiotów reintegracji doprecyzowano zapisy 
w oparciu o doświadczenia z dotychczasowych naborów z obszaru infrastruktury 
społecznej 

 w polu dotyczącym opisu działania zapis w brzmieniu: 

W ramach działania realizowane będą projekty dotyczące rozwoju infrastruktury 
społecznej w zakresie  wsparcia podmiotów reintegracyjnych, w szczególności 
zakładów aktywizacji zawodowej, interwencja  
obejmuje także zakup wyposażenia oraz zakup niezbędnego sprzętu służącego 
reintegracji zawodowej.  
Podmioty reintegracyjne to jednostki organizacyjne, nieposiadające odrębnej 
osobowości prawnej,  prowadzące działalność reintegracyjną skierowaną do osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym,  prowadzone przez organizacje non-profit, 
jednostki samorządu terytorialnego lub inne podmioty, np.  spółdzielnie socjalne.  
 Do jednostek reintegracyjnych zaliczane są: centra integracji społecznej (CIS), 
kluby integracji społecznej  (KIS), zakłady aktywności zawodowej (ZAZ), warsztaty 
terapii zajęciowej (WTZ).  

Wsparcie dla ZAZ oraz WTZ będzie mieć charakter warunkowy tj. będzie możliwe 
tylko o ile placówka  otrzyma wsparcie z EFS+ zgodnie z warunkami wskazanymi w 
Działaniu 6.16. Aktywizacja społeczno-  
zawodowa, typ projektu. B. Aktywizacja społeczna i zawodowa osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym oraz osób biernych zawodowo w podmiotach 
reintegracyjnych, w ramach FEM 2021-2027  
oraz gdy będzie wynikało z regionalnej strategii deinstytucjonalizacji.  

 W ramach typu A projektu możliwe będzie w szczególności:  
1. budowa, rozbudowa, przebudowa obiektów służących reintegracji społecznej i 

zawodowej, dopuszcza się również prace remontowe w sytuacji gdy tego typu 
prace stanowią niezbędny element projektu dla pełnej funkcjonalności inwestycji 
podstawowej polegającej na rozbudowie lub przebudowie danego obiektu i nie 
stanowią elementu dominującego kosztowo.;  

2. zagospodarowanie bezpośredniego otoczenia funkcjonalnie powiązanego z 
realizowanym  projektem,  

3. zakup sprzętu oraz wyposażenia niezbędnego do wyposażenia 
pracowni/warsztatów.  

 W ramach niniejszego działania preferowane będą inwestycje polegające na 
wykorzystaniu istniejącej już  infrastruktury, natomiast budowa nowych obiektów 
będzie możliwa tylko w uzasadnionym przypadku np. gdy na terenie planowanej 
inwestycji nie ma budynków, które można poddać remontowi/ przebudowie, a ich 
budowa jest niezbędna do realizacji projektu.  

 Rozwój infrastruktury w powyższym zakresie wraz z zakupem wyposażenia i 
sprzętu ma przyczynić się do rozwoju usług świadczonych w społeczności lokalnej. 
Tym samym celem działania jest poprawa dostępu do usług reintegracji społecznej i 
zawodowej poprzez rozwój infrastruktury tych podmiotów wyniku, czego utworzone 
zostaną nowe miejsca reintegracji (w nowych i istniejących podmiotach 
reintegracyjnych takich jak WTZ, ZAZ, CIS, KIS).  
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 Warunki ogólne w ramach Działania:  

 w ramach działania nie mogą być kupowane wyroby medyczne tj. wszelkiego 
rodzaju urządzenia  techniczne, aparaty i sprzęt znajdujące zastosowanie w 
działalności leczniczej;   

 planowana interwencja ma odpowiadać na wyzwania i deficyty określone 
w „Regionalnym Plan  Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji 
Województwa Małopolskiego na lata 2023 - 2025 z perspektywą do 2030”, 
który jest narzędziem koordynacji działań na rzecz deinstytucjonalizacji usług 
społecznych w regionie;  

 w ramach działania nie będą realizowane inwestycje infrastrukturalne, ani 
doposażenie w sprzęt placówek świadczące całodobową opiekę 
długoterminową w instytucjonalnych formach;  

 jeżeli ZIT/IIT OPK przewiduje realizację projektów w danym typie projektu, 
wyłączeniu w naborze w tym typie operacji podlegają (jako wnioskodawcy lub 
partnerzy) podmioty będące członkami danego ZIT/IIT OPK, ich jednostki 
organizacyjne oraz podmioty z nimi powiązane. Wyłączenie nie dotyczy proj. 
ujętych w Strategii Partnerstw CWD - Pilotaż;  

 projekty objęte regułami pomocy publicznej nie mogą korzystać 
z dofinansowania ze środków budżetu państwa.  

 Szczegółowe warunki wsparcia oraz zasady realizacji projektów, ujęte zostaną 
w regulaminie wyboru projektów. 

otrzymał brzmienie: 

W ramach działania realizowane będą projekty dotyczące rozwoju 
infrastruktury społecznej w zakresie wsparcia podmiotów reintegracyjnych, 
w szczególności zakładów aktywizacji zawodowej. Interwencja obejmuje także 
zakup wyposażenia oraz zakup niezbędnego sprzętu służącego reintegracji 
społeczno- zawodowej. 

Podmioty reintegracyjne to jednostki organizacyjne prowadzące działalność 
reintegracyjną społeczno- zawodową skierowaną do osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym, prowadzone przez organizacje non-profit, 
jednostki samorządu terytorialnego lub inne podmioty, np. spółdzielnie 
socjalne.     

W ramach działania, wsparciem w zakresie rozwoju infrastruktury oraz 
możliwości doposażenia w sprzęt mogą zostać objęte następujące podmioty:  

 kluby integracji społecznej (KIS) lub centra integracji społecznej (CIS) 
w rozumieniu Ustawy z dnia 13 czerwca 2003r. o zatrudnieniu 
socjalnym; 

 warsztaty terapii zajęciowej (WTZ) lub zakłady aktywizacji zawodowej 
(ZAZ) w rozumieniu Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

Wsparcie będzie mogło być przyznane dla funkcjonujących KIS i CIS, które 
zostały wpisane do rejestru prowadzonego przez Małopolski Urząd 
Województwa w Krakowie oraz dla tworzenia nowych KIS lub CIS zgodnie 
z Ustawą z dnia 13 czerwca 2003r. o zatrudnieniu socjalnym.  

W przypadku ZAZ i WTZ wsparcie dotyczy tylko istniejących podmiotów oraz 
będzie mieć charakter warunkowy tj. będzie możliwe tylko o ile placówka 
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otrzyma wsparcie z EFS+ zgodnie z warunkami wskazanymi w Działaniu 6.16. 
Aktywizacja społeczno- zawodowa, typ projektu. B. Aktywizacja społeczna 
i zawodowa osób zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz osób biernych 
zawodowo w podmiotach reintegracyjnych, w ramach FEM 2021-2027 oraz 
gdy będzie wynikało z regionalnej strategii deinstytucjonalizacji.  

W ramach typu A projektu możliwe będzie w szczególności: 
1. budowa, rozbudowa, przebudowa obiektów służących reintegracji 

społecznej i zawodowej, dopuszcza się również prace remontowe w 
sytuacji gdy tego typu prace stanowią niezbędny element projektu dla 
pełnej funkcjonalności inwestycji podstawowej polegającej na rozbudowie 
lub przebudowie danego obiektu i nie stanowią elementu dominującego 
kosztowo.; 

2. zagospodarowanie bezpośredniego otoczenia funkcjonalnie powiązanego 
z realizowanym projektem, 

3. zakup sprzętu oraz wyposażenia niezbędnego do wyposażenia 
pracowni/warsztatów lub innych pomieszczeń służących realizacji działań 
reintegracyjnych, 

4. dopuszcza się (jako uzupełnienie szerszego zakresu projektu) możliwość 
zakupu środku transportu przystosowanego do przewozu osób 
z niepełnosprawnościami będącymi uczestnikami wsparcia oferowanego 
przez podmiot reintegracyjny.  

 
Rozwój infrastruktury w powyższym zakresie wraz z zakupem wyposażenia 
i sprzętu ma przyczynić się do rozwoju usług społecznych świadczonych 
w społeczności lokalnej.  
Tym samym celem działania jest poprawa dostępu do usług reintegracji 
społecznej i zawodowej poprzez rozwój infrastruktury tych podmiotów, 
w wyniku czego utworzone zostaną nowe miejsca reintegracji (w nowych 
i istniejących podmiotach) lub rozszerzona zostanie oferta wsparcia 
realizowana przez dany podmiot poprzez utworzenie nowych pracowni, 
warsztatów lub przygotowanie innych pomieszczeń służących realizacji 
działań reintegracyjnych np. pomieszczenia służące prowadzeniu poradnictwa 
specjalistycznego, terapii ruchowej, rehabilitacji.  
     
Warunki ogólne w ramach Działania: 

 w ramach działania nie mogą być kupowane wyroby medyczne 
tj. wszelkiego rodzaju urządzenia techniczne, aparaty i sprzęt znajdujące 
zastosowanie w działalności leczniczej, dopuszcza się natomiast zakup 
wyrobów medycznych (sprzętu, wyposażenia) służącego terapii ruchowej 
lub rehabilitacji, 

 planowana interwencja ma odpowiadać na wyzwania i deficyty określone 
w „Regionalnym Plan Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji 
Województwa Małopolskiego na lata 2023 - 2025 z perspektywą do 2030”, 
który jest narzędziem koordynacji działań na rzecz deinstytucjonalizacji 
usług społecznych w regionie; 

 w ramach działania nie będą realizowane inwestycje infrastrukturalne, ani 
doposażenie w sprzęt placówek świadczące całodobową opiekę 
długoterminową w instytucjonalnych formach, wyłączenie ma charakter 
podmiotowy (tj. o dofinansowanie w ramach  naboru nie mogą ubiegać się 
placówki instytucjonalne), jak i przedmiotowy  (tj. niekwalifikowalne są 
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projekty/ zakres dot. wsparcia infrastruktury placówek instytucjonalnych); 
stwierdzenie braku zgodności z zasadą deinstytucjonalizacji usług (ujęcie 
w projekcie zakresu dotyczącego całodobowej opieki długoterminowej 
w formach instytucjonalnych lub/i aplikowanie przez podmiot, który jest 
placówką świadczącą całodobową opiekę długoterminową 
w instytucjonalnej formie np. DPS, ZOL, ZPO, hospicjum stacjonarne), 
skutkuje brakiem możliwości dofinansowania projektu; 

 nie jest dopuszczalne tworzenie lub wsparcie infrastruktury podmiotów 
reintegracyjnych na nieruchomościach należących do placówek 
świadczących całodobową opiekę długoterminową  w instytucjonalnej 
formie tj. dom pomocy społecznej, o którym mowa w Ustawie z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; zakład opiekuńczo-leczniczy i 
zakład pielęgnacyjno-opiekuńczy, o których mowa w Ustawie z dnia 27 
sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych., placówka opiekuńczo-wychowawcza typu 
socjalizacyjnego, interwencyjnego lub specjalistyczno-terapeutycznego, 
regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnym 
ośrodku preadopcyjnym w rozumieniu ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o 
wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  lub w innej placówce 
wieloosobowego, całodobowego pobytu lub opieki; 

 budowa nowych obiektów będzie możliwa tylko w uzasadnionym 
przypadku np. gdy na terenie planowanej inwestycji nie ma budynków, 
które można poddać remontowi/ przebudowie, a ich budowa jest 
niezbędna do realizacji projektu oraz wynika ze szczegółowej diagnozy, 

 projekty objęte regułami pomocy publicznej nie mogą korzystać 
z dofinansowania ze środków budżetu państwa, 

 wnioskodawcą lub partnerem w projekcie może być tylko organ 
prowadzący dany ZAZ, CIS, KIS lub WTZ. 

Szczegółowe warunki wsparcia oraz zasady realizacji projektów, ujęte zostaną 
w regulaminie wyboru projektów. 

19) w działaniu 5.13 Środowiskowa opieka psychiatryczna dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych w związku z wprowadzeniem zmian w zapisach dokumentów 
dodatkowych dla programu regionalnego, tj. w załączniku dotyczącym 
instrumentów terytorialnych i złagodzeniem w zakresie wyłączeń członków ZIT/IIT 
OPK w naborach ogólnych 

 w polu dotyczącym opisu działania zapis w brzmieniu: 

Jeżeli ZIT/IIT OPK przewiduje realizację projektów w analogicznym typie projektu w 
działaniu właściwym dla ZIT i IIT, to wyłączeniu w naborze w tym typie operacji 
podlegają (jako wnioskodawcy lub partnerzy) podmioty będące członkami danego 
ZIT/IIT OPK, ich jednostki organizacyjne oraz podmioty z nimi powiązane. 
Wyłączenie nie dotyczy projektów ujętych w Strategii Partnerstw CWD-Pilotaż. 

otrzymał brzmienie: 

Wyłączeniu w naborze w danym typie projektu podlegają (jako wnioskodawcy 
lub partnerzy) podmioty będące członkami danego ZIT/IIT OPK, ich jednostki 
org. oraz podmioty z nimi powiązane, wyszczególnione na aktualnych listach 
projektów (ujętych w strategii lub w porozumieniu) jako wnioskodawcy lub 
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liderzy w analogicznym typie wsparcia. Wyłączenie nie dotyczy proj. ujętych 
w Strategii Partnerstw CWD–Pilotaż. 

20) w działaniu 6.2 Aktywizacja zawodowa – projekty Komendy Wojewódzkiej OHP 
uzupełniono zapisy pod kątem ich dostosowania do  zbliżającej się, zmiany ustawy 
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (od 1.01.2025 r.) 

 w polu dotyczącym opisu działania dotychczasowych zapis uzupełniono 
w następujący sposób: W ramach projektów realizowane będą instrumenty 
i usługi rynku pracy wskazane w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy lub w przypadku zmiany 
obowiązujących przepisów w ww. zakresie -  formy wsparcia zgodne 
z obowiązującą na czas udzielania wsparcia ustawą dotyczącą rynku 
pracy i służb zatrudnienia, regulującą m.in. funkcjonowanie OHP 
(projektowana Ustawa o rynku pracy i służbach zatrudnienia mająca wejść 
w życie w dniu 1.01.2025 r.) oraz działania towarzyszące aktywizacji 
edukacyjno-zawodowej w tym dotyczące:” 

21) w działaniu 6.9 Wsparcie wychowania przedszkolnego w związku 
z wprowadzeniem zmian w zapisach dokumentów dodatkowych dla programu 
regionalnego, tj. w załączniku dotyczącym instrumentów terytorialnych 
i złagodzeniem w zakresie wyłączeń członków ZIT/IIT OPK w naborach ogólnych 

 w polu dotyczącym opisu działania zapis w brzmieniu: 

Jeżeli ZIT/IIT OPK przewiduje realizację projektów w danym typie proj. wyłączeniu 
w naborze w tym typie operacji podlegają podmioty będące członkami danego 
ZIT/IIT OPK, ich jednostki organizacyjne oraz podmioty z nimi powiązane. 
Wyłączenie dotyczy również projektów, w których ww. podmioty występują w 
charakterze partnerów. Wyłączenie nie dotyczy proj. ujętych w Strategii Partnerstw 
CWD – Pilotaż. 

otrzymał brzmienie: 

Wyłączeniu w naborze w danym typie projektu podlegają (jako wnioskodawcy 
lub partnerzy) podmioty będące członkami danego ZIT/IIT OPK, ich jednostki 
org. oraz podmioty z nimi powiązane, wyszczególnione na aktualnych listach 
projektów (ujętych w strategii lub w porozumieniu) jako wnioskodawcy lub 
liderzy w analogicznym typie wsparcia. Wyłączenie nie dotyczy proj. ujętych 
w Strategii Partnerstw CWD–Pilotaż. 

22) w działaniu 6.16 Aktywizacja społeczno-zawodowa w związku z wprowadzeniem 
zmian w zapisach dokumentów dodatkowych dla programu regionalnego, 
tj. w załączniku dotyczącym instrumentów terytorialnych i złagodzeniem w zakresie 
wyłączeń członków ZIT/IIT OPK w naborach ogólnych 

 w polu dotyczącym opisu działania zapis w brzmieniu: 

Jeżeli ZIT/IIT OPK przewiduje realizację projektów w danym typie proj. wyłączeniu 
w naborze w tym typie operacji podlegają (jako wnioskodawcy lub partnerzy) 
podmioty będące członkami danego ZIT/IIT OPK, ich jednostki organizacyjne oraz 
podmioty z nimi powiązane. Wyłączenie nie dotyczy proj. ujętych w Strategii 
Partnerstw CWD-Pilotaż, naborów realizowanych w ramach RLKS oraz projektów 
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kwalifikujących się do dofinansowania w CS 4h, ujętych w GPR miast uprawnionych 
do wsparcia w Programie w ramach CS 5i. 

otrzymał brzmienie: 

Wyłączeniu w naborze w danym typie projektu podlegają (jako wnioskodawcy 
lub partnerzy) podmioty będące członkami danego ZIT/IIT OPK, ich jednostki 
org. oraz podmioty z nimi powiązane, wyszczególnione na aktualnych listach 
projektów (ujętych w strategii lub w porozumieniu) jako wnioskodawcy lub 
liderzy w analogicznym typie wsparcia. Wyłączenie nie dotyczy proj. ujętych 
w Strategii Partnerstw CWD–Pilotaż, naborów realizowanych w ramach RLKS 
oraz projektów kwalifikujących się do dofinansowania w CS 4h, ujętych w 
GPR miast uprawnionych do wsparcia w Programie w ramach CS 5i. 

23) w działaniach 6.21 Wsparcie usług społecznych w regionie oraz 6.25 Wsparcie 
usług zdrowotnych - konkursy w związku z wprowadzeniem zmian w zapisach 
dokumentów dodatkowych dla programu regionalnego, tj. w załączniku dotyczącym 
instrumentów terytorialnych i złagodzeniem w zakresie wyłączeń członków ZIT/IIT 
OPK w naborach ogólnych 

 w polu dotyczącym opisu działania zapis w brzmieniu: 

Jeżeli ZIT/IIT OPK przewiduje realizację projektów w analogicznym typie proj. 
w działaniu właściwym dla ZIT/IIT, wyłączeniu w naborze w tym typie operacji 
podlegają (jako wnioskodawcy lub partnerzy) podmioty będące członkami danego 
ZIT/IIT OPK, ich jedn. org. i podmioty z nimi powiązane. Wyłączenie nie dot. proj. 
ujętych w Strategii Partnerstw CWD–Pilotaż oraz naborów w ramach RLKS. 

otrzymał brzmienie: 

Wyłączeniu w naborze w danym typie projektu podlegają (jako wnioskodawcy 
lub partnerzy) podmioty będące członkami danego ZIT/IIT OPK, ich jednostki 
org. oraz podmioty z nimi powiązane, wyszczególnione na aktualnych listach 
projektów (ujętych w strategii lub w porozumieniu) jako wnioskodawcy lub 
liderzy w analogicznym typie wsparcia. Wyłączenie nie dotyczy proj. ujętych 
w Strategii Partnerstw CWD–Pilotaż oraz naborów w ramach RLKS. 

24) w działaniach 6.25 Wsparcie usług zdrowotnych – konkursy oraz 6.34 
Wsparcie usług zdrowotnych - ZIT  w celu doprecyzowania i ujednolicenia z 
zapisami Planu Działań w sektorze zdrowia na rok 2024 w zakresie programu 
Fundusze Europejskie dla Małopolski procedowanego przez Komitet Sterujący do 
spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia 

 w polu dotyczącym opisu działania, w części dotyczącej typu projektu A. Usługi  
w zakresie psychiatrii środowiskowej skierowanej do osób dorosłych, w tym 
w ramach CZP zapis w brzmieniu: 

- pomoc w dostępie do innych usług społecznych (np. pomoc w załatwieniu spraw 
urzędowych, transportu, opieki) 

otrzymał brzmienie: 
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- pomoc w dostępie do opieki psychiatrycznej (np. transport, opieka na czas 
udziału we wsparciu nad osobą potrzebującą opieki w codziennym 
funkcjonowaniu lub dzieckiem, nad którymi opiekę sprawuje uczestnik, 
asystentura); 
- pomoc w dostępie do innych usług społecznych w zależności od 
indywidualnych potrzeb uczestnika, pomoc w załatwieniu spraw urzędowych 

25) w działaniach 6.30 Wsparcie kształcenia ogólnego – ZIT oraz 6.37 Wsparcie 
wychowania przedszkolnego – IIT OPK doprecyzowano zapisy 

 w polu dotyczącym opisu działania, w części dotyczącej typu projektu B. 
Podniesienie jakości kształcenia ogólnego zapis w brzmieniu: 

W celu podniesienia jakości kształcenia ogólnego w ramach typu B możliwa będzie 
realizacja następujących działań: 

• rozwój u uczniów kompetencji kluczowych i umiejętności przekrojowych, 
z uwzględnieniem specjalnych potrzeb edukacyjnych i rozwojowych, deficytów i 
uzdolnień uczniów oraz sytuacji społeczno – ekonomicznej, w tym: 
- sprzyjających kreatywności, innowacyjności i budowania postaw 
proinnowacyjnych,  
- kompetencji językowych (w tym z zakresu języka angielskiego) w szczególności u 
osób uczących się w szkołach i placówkach oświatowych zlokalizowanych na 
terenach wiejskich, w małych miastach i na terenach zmarginalizowanych; 
- cyfrowych, m.in. rozwijanie funkcjonalnych umiejętności cyfrowych 
• doskonalenie umiejętności, kompetencji i kwalifikacji kadr wspieranych szkół w 
zakresie niezbędnym do budowania kompetencji kluczowych i umiejętności 
przekrojowych uczniów (należy zapewnić, iż wsparcie nie powiela działań 
podejmowanych na poziomie krajowym),  

Jako dodatkowy element projektu możliwe będzie w szczególności: 

otrzymał brzmienie: 

W celu podniesienia jakości kształcenia ogólnego w ramach typu B możliwa będzie 
realizacja następujących działań: 

• rozwój u uczniów kompetencji kluczowych i umiejętności przekrojowych, 
z uwzględnieniem specjalnych potrzeb edukacyjnych i rozwojowych, deficytów 
i uzdolnień uczniów oraz sytuacji społeczno – ekonomicznej, w tym: 

- sprzyjających kreatywności, innowacyjności i budowania postaw 
proinnowacyjnych,  

- kompetencji z zakresu języków obcych (w tym języka angielskiego) 
w szczególności u osób uczących się w szkołach i placówkach oświatowych 
zlokalizowanych na terenach wiejskich, w małych miastach i na terenach 
zmarginalizowanych; 

- cyfrowych, m.in. rozwijanie funkcjonalnych umiejętności cyfrowych 

Jako dodatkowy element projektu możliwe będzie w szczególności:  
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• doskonalenie umiejętności, kompetencji i kwalifikacji kadr wspieranych szkół 
w zakresie niezbędnym do kształcenia kompetencji kluczowych i umiejętności 
przekrojowych uczniów (należy zapewnić, iż wsparcie nie powiela działań 
podejmowanych na poziomie krajowym),  

zapis w brzmieniu: 

rozwój doradztwa edukacyjno - zawodowego na każdym etapie edukacyjnym 
z uwzględnieniem perspektywy płci oraz zwalczanie stereotypów związanych z płcią 
w wyborze kształcenia i ścieżki zawodowej oraz promowanie kształcenia się 
w kierunkach STEAM;  

otrzymał brzmienie: 

rozwój doradztwa edukacyjno - zawodowego na każdym etapie edukacyjnym 
z uwzględnieniem zasady równości płci oraz zwalczanie stereotypów związanych 
z płcią w wyborze kształcenia i ścieżki zawodowej oraz promowanie kształcenia się 
w kierunkach STEAM; 

zapis w brzmieniu: 

wsparcie dla rodziców i opiekunów w zakresie pełnienia funkcji rodzicielskich 
i wspierania rozwoju dzieci na każdym etapie (np. możliwość konsultacji 
psychologicznej lub pedagogicznej), 

otrzymał brzmienie: 

wsparcie dla rodziców i opiekunów w zakresie pełnienia funkcji rodzicielskich 
i wspierania rozwoju dzieci i młodzieży na każdym etapie (np. możliwość 
konsultacji psychologicznej lub pedagogicznej), 

zapis w brzmieniu: 

wdrażanie rozwiązań z zakresu edukacji włączającej 

otrzymał brzmienie: 

wyrównywanie szans uczniów w szczególności w kontekście specjalnych 
potrzeb edukacyjnych, zwiększania dostępności oraz inkluzyjności w 
szkołach i placówkach oświatowych 

26) w działaniu 6.35 Transformacja cyfrowa szkół 

 w polu dotyczącym opisu działania, w części dotyczącej typu projektu A. 
Systemowe wsparcie transformacji cyfrowej szkół 

  zapis w brzmieniu:  

Wsparcie kształcenia ogólnego i zawodowego w tym działaniu realizowane jest na 
poziomie całego regionu poprzez projekt realizowany i koordynowany przez 
Województwo Małopolskie. Przedsięwzięcie stanowi operację o znaczeniu 
strategicznym w rozumieniu art. 2 pkt 5) Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. Działania będą 
komplementarne z przedsięwzięciami realizowanymi na poziomie krajowym. 
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Celem projektu jest zapewnienie kompleksowego wsparcia środowiska szkolnego 
w realizacji procesów innowacyjnej i prowadzonej systemowo transformacji 
cyfrowej systemu oświaty w województwie małopolskim. 

Zaplanowano następujące typy wsparcia: A. Systemowe wsparcie transformacji 
cyfrowej szkół 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych 
na poziomie projektu: 90 % 

Dopuszczalny cross-financing: 15 % 

Maksymalny udział wydatków związanych z zakupem wyposażenia, mebli, 
sprzętów i pojazdów (niestanowiących cross financingu) w kosztach 
bezpośrednich: 15 %. 

otrzymał brzmienie: 

Zaplanowano następujące typy wsparcia: 

A. Systemowe wsparcie transformacji cyfrowej szkół 

Wsparcie kształcenia ogólnego i zawodowego w tym działaniu realizowane będzie 
na poziomie całego regionu poprzez projekt realizowany i koordynowany przez 
Województwo Małopolskie. 

Przedsięwzięcie stanowi operację o znaczeniu strategicznym w rozumieniu art. 2 
pkt 5) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 
czerwca 2021 r. Działania będą komplementarne z przedsięwzięciami 
realizowanymi na poziomie krajowym. 

Celem działania jest zapewnienie kompleksowego wsparcia środowiska szkolnego 
w realizacji procesów innowacyjnej i prowadzonej systemowo transformacji 
cyfrowej systemu oświaty w województwie małopolskim. 

Projekt powinien stanowić odpowiedź na zdiagnozowane w trakcie pandemii 
COVID-19 deficyty oraz potrzeby społeczności szkolnych (takie jak np. 
niewystarczające kompetencje metodyczno-cyfrowe nauczycieli) oraz 
wskazane w Strategii WM 2030 słabe punkty funkcjonowania szkół, zarówno 
w zakresie skutecznego kształtowania kompetencji uniwersalnych, jak i 
stosowania nowoczesnych technologii w procesie edukacji. 

W projekcie możliwe będą następujące działania: 

1. niwelowanie nierówności szans edukacyjnych środowisk szkolnych 
pogłębionych w okresie pandemii poprzez wypracowanie modelu 
dydaktycznego, organizacyjnego i technologicznego pracy szkoły z 
wykorzystaniem różnorodnych zasobów środowiska cyfrowego, 

2. wykorzystanie zasobów technologicznych zakupionych w ramach 
infrastruktury technicznej pozyskanej przez szkoły ( w ramach Laboratoriów 
Przyszłości) 

3. wdrażanie metodologii STEAM, 



Strona 21 z 24 

4. upowszechnianie kompetencji cyfrowych jako kompetencji przyszłości w 
szkołach. 

Pierwszym etapem zaplanowanych działań winno być opracowanie  modelu 
standaryzacji cyfrowej szkół oraz powiązanych z nim programów szkoleń, a 
także zbudowanie systemu Małopolskich Inkubatorów STEAM stanowiących 
wsparcie funkcjonowania szkół w środowisku cyfrowym. 

Opracowywany model powinien obejmować standardy związane ze szkolną 
infrastrukturą techniczną, w tym dotyczące sprzętu oraz oprogramowania, 
a także standardy związane z metodyką i organizacją pracy szkół. 

Na poziomie szkół podstawowych wypracowany model standaryzacji będzie 
wdrażany w całości, czego efektem winno być uczynienie  44 szkół szkołami 
wzorcowymi, a więc liderami zmian w środowisku lokalnym. 

Na poziomie szkół ponadpodstawowych model standaryzacji zostanie 
wdrożony w części. 

Wsparciem objęte mogą zostać szkoły w największym stopniu potrzebujące 
wsparcia, tj. najsłabiej radzące sobie w środowisku cyfrowym i 
w najmniejszym stopniu wykorzystujące nowoczesne technologie w 
nauczaniu.  

Wdrożenie rozwiązań wypracowanych w projekcie może objąć uczniów (w 
tym w szczególności tych ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi), kadrę 
szkół, jak i rodziców.  

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na 
poziomie projektu: 90 % 

Dopuszczalny cross-financing: 15 % 

Maksymalny udział wydatków związanych z zakupem wyposażenia, mebli, 
sprzętów i pojazdów (niestanowiących cross financingu) w kosztach 
bezpośrednich: 15 % 

 w części opisującej warunki  ogólne w ramach działania, dodano zapis w 
brzmieniu: 

Szkoły i placówki dla dorosłych nie będą wspierane w ramach działania. 

27) w działaniu 8.3 Wsparcie MŚP we wczesnej fazie funkcjonowania 

 w polach: pomoc publiczna – unijna podstawa prawna oraz pomoc publiczna 
krajowa podstawa prawna dodano opcję: bez pomocy 

 w części dotyczącej opisu działania dodano zapis: 
Typ projektu A - poziom dofinansowania: 
100% – koszy grantów 
85% – koszty obsługi programu oraz zadania merytoryczne skierowane do 
firm objętych programem 

 w polach: 
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maksymalny % poziom dofinansowania wydatków kwalifikowalnych w projekcie 
(środki UE) 
maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych 
w projekcie (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane 
beneficjentowi przez właściwą instytucję) 
zmieniono poziom dofinansowania z 85% na 100%. 

 w polu minimalny wkład własny beneficjenta zmieniono wartość z 15% na 0%. 

28) w działaniu 8.4 Inicjatywy lokalne na rzecz transformacji, w związku ze 
zwiększenia przewidywanego dofinansowania wkładu krajowego ze środków BP 

 w polu Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków 
kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + współfinansowanie ze 
środków krajowych przyznane beneficjentowi przez właściwą instytucję) 
zapis w brzmieniu: 90 zastąpiono zapisem 95 

 w polu pn. Minimalny wkład własny beneficjenta, zapis w brzmieniu: 10%  
zastąpiono zapisem 5%. 

29)  w działaniu 8.11 Transformacja energetyczna 

 w polu dotyczącym opisu działania zapis w brzmieniu: Wnioskodawcami w 
działaniu mogą być również jst ich związki i stowarzyszenia – przeniesiony 
zostaje na koniec opisu działania 

 w polu dotyczącym opisu działania w części dotyczącej warunków dla typu A 
wprowadza się uzupełnienie warunków dostępowych dla typu projektu B w 
następujący sposób: 
„3. W przypadku magazynów w ramach projektów kompleksowych wraz z 
instalacjami OZE ich moc nie powinna przekraczać sumarycznej mocy 
wszystkich jednostek wytwórczych wchodzących w skład tej instalacji (typ A i 
B). 
4.Inwestycje w elektrownie wodne ograniczone będą do działań dotyczących 
istniejących obiektów, wyposażonych w hydroelektrownie. Wsparcie nie może 
powodować nieosiągnięcia dobrego stanu lub potencjału jednolitych części wód, 
nie może pogarszać stanu lub potencjału jednolitych części wód oraz nie może 
mieć znaczącego wpływu na cele ochrony obszarów objętych siecią Natura 
2000 (typ A i B). 
5. Inwestycje w zakresie spalania biomasy, powinny być zgodne z Programem 
ochrony powietrza dla WM oraz wprowadzanymi na danym obszarze 
dodatkowymi ograniczeniami (typ A i B) 

 w polu dotyczącym opisu działania, w części dotyczącej typu projektu D. 
Rozwój systemów ciepłowniczych doprecyzowano zapisy w następujący 
sposób: Typ projektu D realizowany będzie poprzez inwestycje w rozwój i 
transformację ciepłownictwa systemowego.  
Potencjalny zakres wsparcia: 
- remont i modernizacja, w tym przebudowa sieci ciepłowniczych/chłodniczych 
(bez zmiany źródła ciepła) w celu poprawy efektywności energetycznej 
systemów ciepłowniczych,  
- inwestycje w produkcję energii cieplnej, pod warunkiem że planowane do 
wsparcia instalacje produkujące energię cieplną opierają się wyłącznie na 
odnawialnych źródłach energii. 
- magazyny energii wyłącznie, jako element projektu 
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Preferowane będą projekty skutkujące przekształceniem systemu 
w efektywny energetycznie zgodnie z dyrektywą w sprawie efektywności 
energetycznej.  

Wspierane będą inwestycje o mocy zamówionej nie więcej niż 5 MW 

 w polu typy beneficjentów ogólnych dodano: instytucje ochrony zdrowia  

 w polu typy beneficjentów szczegółowych dodano: publiczne zakłady 
opieki zdrowotnej, szkoły i inne placówki systemu oświaty, 
Przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne, Przedsiębiorstwa 
gospodarujące odpadami, Partnerstwa Publiczno-Prywatne, 
Przedsiębiorstwa energetyczne, duże przedsiębiorstwa 

30) w działaniu 8.12 Transformacja transportu, w związku z wprowadzeniem 
przewidywanego dofinansowania wkładu krajowego ze środków BP dla typu 
projektu F. Infrastruktura zrównoważonej mobilności miejskiej, w tym dla ruchu 
pieszego i rowerowego  

 w polu pn. Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków 
kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + współfinansowanie ze 
środków krajowych przyznane beneficjentowi przez właściwą instytucję) 
zapis w brzmieniu: 85 zastąpiono zapisem 90 

 w polu pn. Minimalny wkład własny beneficjenta, zapis w brzmieniu: 15%  
zastąpiono zapisem 10% 

 w polu dotyczącym opisu działania dodano zapis w brzmieniu: 
Współfinansowanie ze środków budżetu państwa (BP) nie dotyczy typów 
projektu A, B, C, D, E, w przypadku których maksymalny poziom 
dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowanych na poziomie 
projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych 
przyznane beneficjentowi przez właściwą instytucję) wynosi 85% a 
minimalny wkład własny beneficjenta wynosi 15%. 

31) w działaniu 9.1 Wsparcie wdrażania programu zmieniono nazwę tego działania 
na: Wsparcie wdrażania programu z FST 

32) w działaniu 10.1 Wsparcie wdrażania programu zmieniono nazwę tego działania 
na: Wsparcie wdrażania programu z EFRR 

33) w działaniu 11.1 Wsparcie wdrażania programu zmieniono nazwę tego działania 
na: Wsparcie wdrażania programu z EFS+ 

34) Tabela finansowa nr 2: 

 dokonano przesunięć finansowych pomiędzy następującymi działaniami: 

a) z działania 1.1 Projekty badawczo-rozwojowe przedsiębiorstw do działania 
1.11 Rozwój MŚP w obszarze cyfryzacji i Przemysłu 4.0 przesunięto kwotę 
5 500 000 euro   

b) z działania 2.13 Rozwijanie systemu gospodarki odpadami do działania 
2.25 Rozwijanie systemu gospodarki odpadami - ZIT przesunięto kwotę 
190 000 euro   
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c) z działania 4.4 Transport kolejowy do działania 4.3 Drogi powiatowe 
przesunięto kwotę 723 000 euro   

d) z działania 5.12 Wsparcie Podstawowej Opieki Zdrowotnej / Ambulatoryjnej 
Opieki Specjalistycznej / leczenia jednego dnia – ZIT do działania 5.5 
Infrastruktura edukacji - ZIT przesunięto kwotę 900 000 euro   

e) z działania 5.14 Środowiskowa opieka psychiatryczna dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych – ZIT do działania 5.5 Infrastruktura edukacji - ZIT przesunięto 
kwotę 544 448 euro   

f) z działania 5.16 Dzienne Domy Opieki Medycznej – ZIT do działania 
5.5 Infrastruktura edukacji - ZIT przesunięto kwotę 2 564 000 euro   

g) z działania 8.9 Rozwój klastrów do działania 8.12 Transformacja transportu 
przesunięto kwotę 1 300 000 euro  

h) z działania 8.10 Gospodarka obiegu zamkniętego do działania 
8.7 Transformacja transportu przesunięto kwotę 1 248 664 euro   

i) z działania 8.13 Zagospodarowanie terenów i obiektów zdegradowanych 
do działania 8.12 Transformacja transportu przesunięto kwotę 3 340 000 
euro 

Zmiany finansowe wynikające z ww. przesunięć wprowadzono również w adekwatnych 
do przesunięć kartach działań, w polach dotyczących alokacji ogółem oraz alokacji UE. 

35) Tabela finansowa nr 3: 

 zaktualizowano tabelę zawierającą kategorie interwencji w związku 
z wprowadzonym przesunięciem alokacji. 
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